UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGHĨA HÀNH      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND Nghĩa Hành, ngày       tháng     năm 2023

V/v phát động phong trào thi

đua đăng ký sáng kiến kinh

nghiệm cấp huyện, tỉnh, đề

tài liên quan đến công tác cải

cách hành chính

                          Kính gửi:

                                           - Hội đồng thi đua - khen thưởng huyện;

                                           - Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

                                           - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 1993/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Nghĩa Hành về việc ban hành Quy chế đánh giá, công nhận hiệu

quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, giải pháp công tác; Quyết định

số 3520/QĐ-UBND ngày 27/10/2022 của Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành

về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến huyện Nghĩa Hành; Quyết định số

09/2022/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND huyện về Ban hành Quy chế

Thi đua, khen thưởng huyện Nghĩa Hành;

 Theo Thông báo kết luận số 53/TB-UBND của Chủ tịch UBND huyện

Nghĩa Hành, Trưởng Ban Chỉ đạo Cải cách Hành chính tại cuộc họp Ban chỉ đạo

cải cách hành chính huyện để đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022;

Trong nhiều năm qua, việc đăng ký sáng kiến kinh nghiệm, cải tiến kỹ

thuật, giải pháp công tác đã được triển khai, thực hiện ở các cấp nhằm giúp cán

bộ quản lý, công chức, viên chức tích lũy được thêm kiến thức, kinh nghiệm;

học tập, trao đổi những cách làm hay, những mô hình, giải pháp mới để nâng

cao hiệu quả trong công tác. Tuy nhiên, những đề tài sáng kiến kinh nghiệm

được thực hiện trong cấp huyện chưa nhân rộng trên địa bàn tỉnh.

Để việc viết sáng kiến kinh nghiệm mang lại hiệu quả cao trong mọi lĩnh

vực công tác, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn phát động phong trào cho công chức, viên chức đăng ký sáng

kiến kinh nghiệm cấp tỉnh với “đề tài là những nội dung liên quan đến công

tác cải cách hành chính”.

Việc đăng ký sáng kiến kinh nghiệm với đề tài là những nội dung liên

quan đến công tác cải cách hành chính không đòi hỏi phải như một đề tài nghiên

cứu với những vấn đề lớn, có tầm vĩ mô mà chỉ yêu cầu có tính thực tế, có sự

đầu tư nghiên cứu, thử nghiệm, có sáng tạo, có bứt phá được tích lũy từ thực tế

công việc hằng ngày. Cụ thể, có thể là một kinh nghiệm hay, một cách làm hiệu

quả, cũng có thể là một sự thử nghiệm mang tính tiên phong để đồng nghiệp

cùng chia sẻ, rút kinh nghiệm trên toàn tỉnh.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phát động việc

đăng ký sáng kiến kinh nghiệm cấp tỉnh liên quan đến công tác cải cách hành

chính đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc đơn vị mình quản lý đảm

bảo công khai, hiệu quả, đúng tiến độ./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

Đinh Xuân Sâm

		2023-03-16T16:39:44+0700

		2023-03-16T16:43:58+0700

		2023-03-16T16:43:58+0700

		2023-03-16T16:43:58+0700

		2023-03-16T16:43:58+0700